Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол
о  признании  претендентов  участниками  открытого аукциона
по продаже  права на заключение договоров аренды земельных участков
для строительства
г.Пермь
                                                                                                                           16.02.2012
Комиссия по проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже земельных участков, находящихся  в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми,
и участков, собственность на которые не разграничена, для строительства, назначенная постановлением администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089,  в  составе:

Председатель комиссии:  Ярославцев А.Г.,   начальник департамента земельных отношений

                                            администрации города Перми.

Секретарь комиссии:   Собянина С.И.,  консультант  отдела  организации  и  проведения

                                       торгов  департамента  имущественных  отношений администрации

                                       города Перми.

Члены комиссии:    Кузнецова Т.Н., начальник отдела организации и проведения торгов

                     департамента имущественных отношений администрации города Перми;
                     Мальцев С.В., глава администрации Мотовилихинского района;

                     Медведева Н.И.., консультант отдела предоставления земельных участков под строительство и объекты недвижимости управления перераспределения земель департамента  земельных отношений администрации города Перми;
                                 Иванов А.И., глава администрации Индустриального района города Перми;
                     Сазонова Т.В., заместитель начальника отдела градостроительной подготовки департамента градостроительства и архитектуры;                     Субботин И.А., глава администрации Дзержинского района,
рассмотрев заявки на участие в открытом аукционе, назначенном на  16.02.2012,  установила:

1. В период с 16.01.2012 по 13.02.2012  приняты    заявки на участие в открытом аукционе от следующих претендентов:
по лоту № 2 - право на заключение договора аренды земельного участка  площадью 500 кв.м, расположенного по адресу: г.Пермь, ул.Промышленная,101г, кадастровый номер 59:01:4716051:98.
	Имя (наименование) претендента

	1. Полыгалов Андрей Викторович

	2. Третьяков Евгений Александрович

	3. Александров Сергей Александрович

	4. Полыгалова Светлана Сергеевна

Аукцион по лоту № 1  (право на заключение договора аренды земельного участка площадью
15 285 кв.м, расположенного по адресу: г.Пермь, ул.Молдавская,5, кадастровый номер 59:01:3812929:2) отменен на основании приказа начальника департамента от 06.02.2012
№ СЭД-19-09-25 «Об отказе в проведении торгов по лоту № 1  аукцион 16.02.2012».
Заявки на участие в открытом аукционе по лоту № 1 не поступали.

2. В период с 16.01.2012 по 16.02.2012 зарегистрированные заявки по лоту  № 2 претенденты не отзывали.

3. На  день  проведения   открытого аукциона поступили   установленные   суммы   задатков от следующих претендентов:
по лоту № 2

	Имя (наименование) претендента
	Сумма задатка

	1. Полыгалов Андрей Викторович
	23 375,00 руб.

	2. Третьяков Евгений Александрович
	23 375,00 руб.

	3. Александров Сергей Александрович
	23 375,00 руб.

	4. Полыгалова Светлана Сергеевна
	23 375,00 руб.

Задатки за участие в открытом аукционе по лоту № 1  не поступали.

4. Комиссия  решила:

4.1. на основании  Постановления Правительства Российской Федерации
от 11.11.2002 № 808  «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся
в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права
на заключение договоров аренды таких земельных участков», постановления администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089 «О комиссии по проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, или право
на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена,
для строительства»  признать участниками открытого аукциона  следующих претендентов:

по лоту №  2 - Полыгалова Андрея Викторовича, Третьякова Евгения Александровича, Александрова Сергея Александровича, Полыгалову Светлану Сергеевну.
Председатель комиссии                                                                                           А.Г.Ярославцев
Секретарь комиссии                                                                                                 С.И.Собянина
PAGE
2